
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Mgr. Jan Sixta

Budoucnost  zákona o veřejných zakázkách



Mýtu nebo faktu, že všechny VZ jsou:
•

 
předražené,

•
 

zbytečné,
•

 
zmanipulované

A že Zákon o veřejných zakázkách je
•

 
složitý, 

•
 

nepřehledný
•

 
nic neřešící

•
 

či rovnou zbytečný…..

Čemu čelíme?



•
 

Vybrat ekonomicky nejvýhodnější
 

nabídku
•

 
Soukromoprávní

 
úprava kontraktačního procesu

•
 

Zajistit transparentní
 

podmínky pro 
hospodářskou soutěž

 
za rovných podmínek

•
 

Potlačení
 

subjektivních stránek ve prospěch 
striktně

 
objektivních

•
 

Upravit „JAK“
 

nakoupit

Účel regulace



•
 

Stanovit
 

CO, PROČ
 

a od KOHO má
 

zadavatel
 koupit

•
 

Cenová
 

politika státu
•

 
Rozpočtová

 
politika

•
 

Střet zájmů
•

 
Poskytování

 
informací

•
 

Podmínky pro podnikání
•

 
Úprava společností

 
či vlastnictví

•
 

Regulace smluvních vztahů
•

 
Úprava odpovědnosti zaměstnanců

•
 

Úprava jednání
 

jménem veřejné
 

správy

Není
 

účelem regulace



•
 

MOTIVACE
 

veřejného a soukromého subjektu
•

 
Zadavatel je odpovědný za to, co chce

•
 

Dodavatel je odpovědný za splnění
 

nabídky
•

 
Povinnosti se ukládají

 
subjektům jako celkům

•
 

Co není
 

zakázáno, je dovoleno
•

 
Velmi rozdílné

 
vztahy

•
 

PŘIMĚŘENOST

Základní
 

principy regulace



Transparentnost

Protikorupční
 

opatření

Zjednodušení

v.

Význam opatření

„Provozuschopnost“
 

systému

Administrativní
 

náročnost a kapacita

Legislativní
 

změny



•
 

Limity
 

pro VZ malého rozsahu
•

 
2/6 mil. Kč

 
snížit na 1 mil. Kč

•
 

20 mil u ZPŘ
 

snížit na 10 mil. Kč

•
 

Úprava lhůt
•

 
Předběžné

 
oznámení

•
 

Omezení
 

zkracování
 

a prodloužení
 

lhůt

Transparentnost



•
 

Uveřejňovací
 

povinnosti
•

 
Smlouvy nad

 
500 000,-

 
Kč, včetně

 
dodatků

•
 

Konečná
 

cena

•
 

Struktura vlastníků

•
 

Subdodavatelé

•
 

Písemná
 

zpráva, protokoly

•
 

Členové
 

hodnotících komisí

•
 

Čtení
 

všech číselně
 

vyjádřených hodnotících kritérií

Transparentnost



•
 

Odůvodnění
 

účelu VZ

•
 

Odůvodnění
 

kvalifikace a předmětu VZ

•
 

Zrušení
 

zneužívaných kvalifikačních a 
hodnotících kritérií

•
 

Zrušení
 

losování

•
 

Elektronické
 

aukce

•
 

Úprava hodnotících komisí

Protikorupční
 

ustanovení



•
 

Významné
 

zakázky

•
 

Povinné
 

smluvní
 

podmínky
•

 
Stavební

 
práce

•
 

Odstoupení
 

od smlouvy

•
 

Informační
 

povinnosti
 

dodavatelů

•
 

Neslučitelnost funkce projektanta a autorského 
dozoru

Úprava mimo proces VZ



•
 

Novelizace směrnic
•

 
Nová

 
směrnice o koncesích

•
 

Nové
 

nařízení
 

o přístupu dodavatelů
 

ze 3.zemí
•

 
Zelené

 
a sociální

 
zadávání

•
 

Elektronizace zadávacího procesu

•
 

NEUSTÁLÉ
 

ZMĚNY

Výzvy veřejného zadávání



Děkuji za pozornost

www.portal-vz.cz
www.mmr.cz


	Budoucnost� zákona o veřejných zakázkách�
	Čemu čelíme?
	Účel regulace�
	Není účelem regulace
	 Základní principy regulace
	Snímek číslo 6
	Transparentnost 
	Transparentnost 
	Protikorupční ustanovení
	Úprava mimo proces VZ
	Výzvy veřejného zadávání�
	Snímek číslo 12

